
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN 
SOBREPUESTOS

gobantes.cl  Materiales eléctricos

Descripción
Códigos: 0608624 - 0608625 - 0608626 - 0608627 - 0608198 - 0608628

Tableros de distribución con puerta transparente sobrepuestos, fabricados en ABS plástico y metal, utilizados para 
distribuir energía eléctrica y proteger elementos específicos en una instalación eléctrica. 

Características Uso interior
400 Vac/125 A

Aplicaciones:
Instalaciones eléctricas, domésticas e 
industriales.

0000000285709

AnchoLargo Profundidad

147 mm

250 mm

323 mm

397 mm

323 mm

322 mm

159 mm

221 mm

211 mm

246 mm

380 mm

641 mm

89 mm

89 mm

89 mm

91 mm

91 mm

91 mm

0608624

0608625

0608626

0608627

0608198

0608628

Códigos Modelo

T4

T8

T12

T16

T24

T36

* Cumple con IP - 40  y grado de protección IK - 08 (según normativa IEC-62262).

IP - 40

IK - 08


