TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN SOBREPUESTOS

IP - 40

IK - 08



Descripción

Códigos: 0608624 - 0608625 - 0608626 - 0608627 - 0608198 - 0608628

Tableros de distribución con puerta transparente sobrepuestos, fabricados en ABS plástico y metal, utilizados para distribuir energía eléctrica y proteger elementos específicos en una instalación eléctrica.





Aplicaciones:

Instalaciones eléctricas, domésticas e industriales.

* Cumple con IP - 40 y grado de protección IK - 08 (según normativa IEC-62262).

Códigos	Modelo	Largo	Ancho	Profundidad
0608624	Т4	147 mm	159 mm	89 mm
0608625	Т8	250 mm	221 mm	89 mm
0608626	T12	323 mm	211 mm	89 mm
0608627	T16	397 mm	246 mm	91 mm
0608198	T24	323 mm	380 mm	91 mm
0608628	T36	322 mm	641 mm	91 mm



Materiales eléctricos

gobantes.c